
1 
 

2026 年１月７日 

各 位 

 

 

 

 

 

 

 

長期保有株主様向けのオンライン懇談会に関するお知らせ 

 

 

当社は、2015 年 11 月の東京証券取引所マザーズ市場（現 東京証券取引所グロース市場）に

株式を上場し、昨年 2025年 11月に上場 10周年を迎えました。これまでの株主様の当社グルー

プへのご理解とご支援を賜り、心より感謝を申し上げます。 

当社は、１月 14日（水）に 2026 年２月期第３四半期決算発表、翌日の１月 15日（木）に決

算説明会を予定しておりますが、加えて、この度の上場 10 周年の長期保有株主様への感謝をお

伝えする場も兼ねて、下記の通り、「長期保有株主様向けのオンライン懇談会」を開催いたしま

すのでご案内いたします。 

なお、本イベントは、当社株式を保有の株主様であれば参加可能ですが、応募者多数の場合は、

株式保有期間が長い株主様を優先して参加枠を割り当てさせていただく場合があります。 

 

記 

 

１．長期保有株主様向けのオンライン懇談会の開催概要 

 ・日時    ： 2026 年１月 21日（水） 18時 00分〜19時 00分 

 ・開催方式  ： オンライン 

 ・内容    ： 当社代表取締役 五石順一との質疑応答を中心とした懇談 

 ・出席対象者 ： 申込時点で当社株式を保有の株主様（最大 30 名程度） 

 ・当社側出席者： 当社代表取締役 五石順一、執行役員管理本部長 CFO 鎌谷賢之 

 

 

２．お申し込み方法 

 以下のアドレス宛にメールでの申し込みをお願いいたします。なお、応募者多数の場合は、株

式保有期間が長い株主様を優先して参加枠を割り当てさせていただきます。 

(1)申込期限      ： 2026 年 1月 16日（金） 

(2)申込先メールアドレス： ir@metareal.jp ※お電話でのお申し込みは承っておりません。 

(3)申込時の記載内容  ： お申し込みの際には、以下の情報をご記載願います。 

会 社 名 株 式 会 社 メ タ リ ア ル 

代 表 者 名 代 表 取 締 役                五 石  順 一 

 （コード番号：6182） 

問 合 せ 先 執 行 役 員  

管理本部長 ＣＦＯ     
鎌 谷  賢 之 

 （TEL.03-6685-9570） 

mailto:ir@metareal.jp


2 
 

・ご芳名： 

・保有期間： 

・保有株式数： 

 

 

３．ご参考：「涙目の誓い 12 ケ条」より 

 当社ホームページでは、代表取締役 五石順一が 2015 年 11月の株式上場を前に自らに課した

「涙目の誓い 12ケ条」を当社の各種の経営方針の根幹にある価値観として掲載しております。 

 今回の「長期保有株主様向けのオンライン懇談会」についても、この「涙目の誓い 12 ケ条」

の第 11 条の方針に沿って実施するものです。 

 

（涙目の誓い 第 11 条より） 

 熱心に応援してくれる長期株主には保身を捨てて心の通う対話をしたいというと、弁護士や

信託会社からは「リスクがある言動はなるべく避けてください」と雛形的な対応を勧められるだ

ろう。それでもなお、熱心に応援してくれる長期株主には保身を捨てて心の通う対話をしよう。 

 

（「涙目の誓い 12ケ条」掲載 URL） 

 https://www.metareal.jp/company/pledge.html 

 

以 上 

https://www.metareal.jp/company/pledge.html

